
   

TEC 201107 approvazione variante 2 fisiatria                                                                     Pagina 1 di 3                       
 

 
 
 
 
 

OGGETTO: lavori di ristrutturazione ex art. 20 2 a  fase 2002 – terzo piano P.O. Lanusei 

Zona Fisiatria – Approvazione perizia suppletiva e di variante n° 2.  

 

 
 

SU PROPOSTA del responsabile del servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: 
Con deliberazione del Direttore Generale n° 565 del  28.07.04 è stato approvato il  progetto 
esecutivo dei lavori in oggetto; 
Con deliberazione del Direttore Generale n° 717 del  13.10.04 è stata indetta la gara pubblica 
per i lavori; 
Con deliberazione del Direttore Generale n° 863 del  16.12.04 sono stati approvati gli atti di 
gara che hanno visto aggiudicataria l’impresa Di Vieto di Napoli con un ribasso di gara del 
15,837 %. 
Con deliberazione del Direttore Generale n° 680A del  17.11.05 sono stati inseriti lavori in 
economia nell’ambito del quadro economico conformemente a quanto previsto dal comma 2 
dell’articolo 145 del DPR 554/99; 
Con deliberazione del Direttore Generale n° 249 del  24.05.06 è stata approvata la perizia 
suppletiva e di variante n° 1. 
I lavori sono regolarmente in corso di esecuzione. 
 
CONSIDERATO che: 
A seguito di una riorganizzazione funzionale degli spazi  sono state manifestate delle richieste 
da parte del responsabile del Servizio di Riabilitazione con nota prot. n° 12594 del 06.08.07, 
inoltrata al Direttore dei Lavori con nota prot. n° 12779 del 09.08.07 unitamente alla 
conseguente richiesta di predisposizione di una perizia suppletiva e di variante nel rispetto 
della normativa di riferimento. 
  
VISTA la perizia suppletiva e di variante n° 2, trasmessa dal Direttore dei Lavori ing. 
Gonario Lorrai in data 12.11.07 prot. n° 18635, agli atti dell’Amministrazione, della quale si 
riporta la relazione, il quadro economico e lo schema di atto di sottomissione sottoscritto 
dall’impresa all’ allegato (A). 
 
RITENUTA tale perizia coerente con le esigenze manifestate e rispettosa della normativa di 
riferimento ed in particolare l’articolo 25 comma 1 lettera  b) e b) bis e comma 3 primo e 
secondo periodo della L. 109/94 e s.m.i. e pertanto meritevole di approvazione. 
 
VISTA  la legge 11 febbraio1994 n° 109 e s.m.i.;  
VISTO  il D.P.R. 21 dicembre 1999 n° 554; 
VISTO  il D.M. 19 aprile 2000 n° 145; 
VISTA  la L.R. 24/87 e s.m.i. 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
n° 774  del 23/11/2007 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



   

TEC 201107 approvazione variante 2 fisiatria                                                                     Pagina 2 di 3                       
 

 

 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, 

1. Di approvare la Variante n° 2 e lo schema di atto di sottomissione di cui alle premesse. 
 
2. Di dare atto che i maggiori lavori contrattuali,  pari  ad € (562.043,02  – 518.975,26) = 

€ 43.067,76 al netto dell’IVA, trovano copertura finanziaria nel finanziamento di cui 
alle premesse, e la spesa sarà imputata sul conto 02  02  02. 

 
3. Di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi 

Aziendali per la parte di propria competenza. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Giommaria Solinas 

 
 

 

Responsabile del Servizio Acquisti                                       

                (Dott. Virgilio Frau) 
 
 

Responsabile del Procedimento                                       

                (Ing. Paolo Costa) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

TEC 201107 approvazione variante 2 fisiatria                                                                     Pagina 3 di 3                       
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Sanitario P.O. 
− Resp. Amm.vo P.O. 
 


